Quæstio est nõ præcipuè de nomine oblatorum, ex antiquo more & hostiarum inde quoque vel ratione usus ex unione partitific dictarum, sed de re ipsâ :

Anne panis quoad substantiam reveratilis sufficiat ut necessarius, Ecclesiæ verò liberum sit, de quantitate & qualitate ejusdem disponere, cumquè ab antiquis temporibus illi exigua quantitas placuerit, quæ & ipsa perquam commoda est, annè ob abusum post ingressum, sed jam penitus apud nostros sublatum in gratiam hostium veritatis mutatio aliqua institueda sit ?

Sacramentarii errant : I. ita usualem, urgentes panem, ut nonnulli fermentatos necessarios putent vid. Gerhardus §. 24. II. Incommodè edentulis panes crassiores offerentes, ut Diaconus Heidelbergensis offâ domi macerandum cuiquam suaserit, III. Panes nostros rotundos antiquissimis usitatos temporibus sarcasticè irridentes & contemnentes. Magis verò errat Beza
Cal

*Calvinum secutus, succedaneum rei terre-
næ in sacramentis admittens* Epistola 2. & 25.
vid. *Gerhardus* S. 22. *Hutterus* pag. 708.

II. *Fractio panis*, de quâ vid. *Mentzerus*
Tom. I. Gieß. Disp. VII. th. 5. Tom. III. D. 8. th.
*26. Tom. IV. D. 2. th. 91. in der Rettung und fer-
ner Aufsührung vom Brod brechen* pag. 59. *Finc-
kins in Dispp. de analogiâ. Meisnerus de Sacram.*
Disp. XX. th. 10. Colleg. Adiaph. D. 3. Gerhardus
S. 157. pag. 339. Hutterus cap. 1. q. 2. pag. 690.
Pelargus orthod. de fract. panis A. 1607. Gisenius
in Calvin. Disp. XXI. th. 16. seq. Brochmandus de
Cœnâ cap. 1. s. 4. q. 22. Meisnerus Philos. sob. p.
1. fol. 5052. Baldunus in 1. Corint. X. pag. 2. q. 5.
*Hunnus in diasc. pag. 418. (Zanchius apud De-
deken. in append. vol. I. pag. 2. Lib. III. s. 2.*
pag. 140.)

Quæstio non est de fractione ipsâ, ut a-
ctio ministeriali, quatenus præparatoria
est, cui in alterâ parte nihil respondet, & di-
stributioni inservit, pro quâ etiam apud
Paulam ponitur; sed de fractionis tempo-
re, ministro, modo, sine: Anne in ipsa ce-
lebratione Cœnæ à solo ministro Ecclesie
(manibus) necessariò ut actus principalis,
idque ob repræsentationem & analogiam,
instituenta, quorum prius libertati poste-
rius veritati contrarium.

Sacramentarii errant pro necessitate
fra-

fractionis analogica pugnantes, inter sese
verò quam maximè discrepantes: 1. de pa-
num numero. 2. de scissione vel per cul-
trum vel per manum. 3. de tempore uno
vel gemino. 4. de necessitate ad essentiam,
sine qua nõ sit Cœna, vel ad partè integran-
tem, ad principalè vel minùs principale.
5. de fine, qui non sit distributio, vel sit sed
cū repræsentatione. 6. de fractionis appli-
catione ad corpus Christi vel impropriâ vel
propriâ & suo modo in corporis & animæ
separatione, vel vulneratione vel ipsâ latif-
satione. 7. de correspondente actione
in alterâ parte. in fusione nempe in calicem
exalto, vel separatione à pane vel infusio-
ne in os. vid. *Gerhardus ex Menzero* §. 158.